
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: «Ο ΕΥΑΓΓΕ-
ΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ».

2 Κατανομή είκοσι (20) υποψηφίων Ακολούθων 
Πρεσβείας - ΚΖ΄ Εκπαιδευτική Σειρά - του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 62-12/18.4.2022 (Α.Δ.Α.: 
6Ι3Γ7ΛΕ-0Ξ2) απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιεί-
ται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
εννιά (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 75734 (1)
   Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: «Ο ΕΥΑΓ-
ΓΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236),

2. την παρ. 1 και την περ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συ-
στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41),

6. το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22),

7. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168),

10. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

11. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310),

12. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22.3.2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β΄ 1163),

13. την υπ’ αρ. 609488/28.6.2022 εισήγηση σκοπιμό-
τητας του Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα Αθηνών,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4330

43977



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43978 Τεύχος B’ 4330/12.08.2022

14. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πι-
στοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 9096/8.8.2022 έγ-
γραφό του,

15. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινω-
νικής Φροντίδας,

16. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα παρο-
χής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ», με έδρα στην 
Αθήνα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,9 Αυγούστου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./209/12079 (2)
    Κατανομή είκοσι (20) υποψηφίων Ακολούθων 

Πρεσβείας - ΚΖ΄ Εκπαιδευτική Σειρά - του Υπουρ-

γείου Εξωτερικών.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 2/2021 
με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 2) και το π.δ. 84/2019 με θέμα 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 
του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021(Α΄ 6).

5. Την υπ’ αρ. 42/30.9.2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

6. Το υπό στοιχεία Π15-42265/22.7.2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή (20) υποψηφίων Ακολούθων Πρεσβείας 
στη Διπλωματική Ακαδημία - ΚΖ΄ Εκπαιδευτική Σειρά, 
του Υπουργείου Εξωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 123517 (3)
    Έγκριση της υπ’ αρ. 62-12/18.4.2022 (Α.Δ.Α.: 

6Ι3Γ7ΛΕ-0Ξ2) απόφασης του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποι-

είται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 174, 241 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8 Α΄ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 4257/2014 «Επείγου-
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(Α΄ 93),

δ) των άρθρων 33 και 34 του ν. 4024/2011 «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015» (Α΄ 226),

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου ένατου 
του ν. 4393/2016 (Α΄ 106),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43979Τεύχος B’ 4330/12.08.2022

στ) των άρθρων 126, 128, 129, 131 και 132 του 
ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 167 - διορθ. σφαλμ. στα Α΄ 171 και Α΄ 189),

ζ) την υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 απόφασή μας περί 
«Έγκρισης της υπ’ αρ. 181-17/16.9.2017 (ορθή επανάλη-
ψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων, με την οποία τροποποιείται και αναδιαμορφώ-
νεται στο σύνολό του ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β΄ 4083 - Α.Δ.Α.: 
751ΜΟΡ1Φ-ΩΚΡ),

η) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

θ) της υπ’ αρ. 34021/25.5.2022) υπουργικής απόφασης 
περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη από τα καθήκοντα του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435),

ι) της υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 (Β΄  2208  - Α.Δ.Α.:
ΩΜΜ0ΟΡ1Φ-ΕΞΒ) απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Την υπ’ αρ. 62-12/18.4.2022 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων περί τροποποίησης 
του άρθρου 24 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3. Την από 25.11.2021 (απόσπασμα πρακτικού 
10/25.11.2021 θέμα 8ο) απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί τροπο-
ποίησης του άρθρου 24 του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4. Τις από 15.4.2022 θέσεις - προτάσεις των Συλλόγων 
Υπαλλήλων των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας, 
Λευκάδας, Ζακύνθου και Κεφαλληνίας και Ιθάκης σχετικά 
με την προτεινόμενη τροποποίηση του άρθρου 24 του 
Ο.Ε.Υ. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

5. Την υπ’ αρ. 63350/27153/1.8.2022 βεβαίωση της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης, Οικονομικών και Πλη-
ροφορικής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σύμφωνα με 
την οποία δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων από την προτεινόμενη 
τροποποίηση του άρθρου 24 του Ο.Ε.Υ. της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 62-12/18.4.2022 (Α.Δ.Α.: 
6Ι3Γ7ΛΕ-0Ξ2) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου Ιονίων Νήσων περί τροποποίησης του άρθρου 24 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων, όπως έχει εγκριθεί με την υπ’ αρ. 
276433/10.11.2017 (Β΄ 4083 - Α.Δ.Α.: 751ΜΟΡ1Φ-ΩΚΡ) 
απόφασή μας, με την οποία αναμορφώθηκε στο σύνολό 
του και το οποίο διαμορφώνεται εκ νέου στο σύνολό 
του ως εξής:

Άρθρο 24
Αυτοτελής Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

Στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού με έδρα την Κέρκυρας υπάγονται οι κάτωθι 
υπηρεσίες:

α. Γραφείο Γραμματειακής Υποστήριξης Διευθύνσεως 
β. Γραφείο Εξυπηρέτησης Επενδυτών
γ. Τμήμα Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής 
δ. Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων και Έργων 
ε. Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης
στ. Τμήμα Διαχείρισης Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 
ζ. Τμήμα Προγραμματισμού Κεφαλληνίας
η. Τμήμα Προγραμματισμού Ζακύνθου 
θ. Τμήμα Προγραμματισμού Λευκάδας
α. Το Γραφείο Γραμματειακής Υποστήριξης Διεύθυνσης 

έχει τις κάτωθι αρμοδιότητες:
• Οριζόντια Διοικητική και Γραμματειακή Υποστήριξη 

ήτοι οργάνωση, τήρηση, ταξινόμηση του πρωτοκόλλου, 
καθώς και το φυσικό και ηλεκτρονικό αρχείο των υπη-
ρεσιών της Διεύθυνσης.

• Οριζόντια διακίνηση της αλληλογραφίας της Διεύ-
θυνσης, επικύρωση σύμφωνα με την κείμενη νομοθε-
σία, αντιγράφων και φωτοαντιγράφων, οποιωνδήποτε 
εγγράφων ή δικαιολογητικών, τα οποία τηρούνται στο 
αρχείο ή επιδεικνύονται από τους συναλλασσόμενους 
με τις υπηρεσίες της Διεύθυνσης καθώς και χορήγηση 
της επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης σε έγγραφα 
των υπηρεσιών της Διεύθυνσης.

• Ζητήματα διοικητικών λειτουργιών και προσωπικού.
• Την προμήθεια γραφικής ύλης και αναλωσίμων υλι-

κών για τις ανάγκες της Διεύθυνσης, σε όσες περιπτώ-
σεις δεν υπάγονται στο ενιαίο σύστημα προμηθειών της 
Περιφέρειας.

β. Στο Γραφείο Εξυπηρέτησης Επενδυτών υπάγονται 
κυρίως η παραλαβή αιτήσεων υπαγωγής των επενδυτι-
κών σχεδίων, η παραλαβή αιτήσεων, δικαιολογητικών 
και στοιχείων για τα λοιπά στάδια υλοποίησης των επεν-
δυτικών σχεδίων (ελέγχου, ολοκλήρωσης, εκταμίευσης, 
τήρησης των υποχρεώσεων), η ενημέρωση των φορέων 
των επενδυτικών σχεδίων για την πορεία εξέτασης του 
φακέλου, η παροχή πληροφοριών και διευκρινίσεων που 
άπτονται της προκήρυξης και εφαρμογής του επενδυτι-
κού νόμου, καθώς και λοιπών επενδυτικών προγραμμά-
των (π.χ. ΕΣΠΑ) για τα οποία θα ανατεθούν αρμοδιότητες 
στην Περιφέρεια.

γ. Στο Τμήμα Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής 
ανήκουν:

Αρμοδιότητες: Στρατηγικά / Επιχειρησιακά Σχέδια και 
δράσεις

• Η υποστήριξη της Εκτελεστικής Επιτροπής, των οργά-
νων διοίκησης, των υπηρεσιών της Περιφέρειας και των 
νομικών προσώπων κατά τη διαδικασία κατάρτισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος και των Ετησίων Προ-
γραμμάτων Δράσης της Περιφέρειας.

• Η συγκέντρωση όλων των απαιτούμενων στοιχείων 
από τις υπηρεσίες της Περιφέρειας και των νομικών της 
προσώπων για την σύνταξη του σχεδίου Επιχειρησιακού 
Προγράμματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43980 Τεύχος B’ 4330/12.08.2022

• Η υποστήριξη της Εκτελεστικής Επιτροπής για τη σύ-
νταξη της πρότασης για τον στρατηγικό σχεδιασμό και 
το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα καθώς και του σχεδίου του 
Ετήσιου Προγράμματος Δράσης το οποίο εξειδικεύει το 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα κατ’ έτος.

• Η παρακολούθηση και αξιολόγηση του Επιχειρησι-
ακού Προγράμματος και των Ετήσιων Προγραμμάτων 
Δράσης.

• Η συνεργασία με τις υπηρεσίες της Περιφέρειας και 
τα νομικά της πρόσωπα για τη σύνταξη ενδιάμεσων και 
τελικών εκθέσεων αξιολόγησης του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος και των Ετήσιων Προγραμμάτων Δράσης.

• Η σύνταξη προτάσεων για τη διαμόρφωση της περι-
φερειακής αναπτυξιακής πολιτικής. Για τα προγράμματα 
που συγχρηματοδοτούνται από πόρους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, εισηγείται σχετικά στην Ενδιάμεση Διαχειριστι-
κή Αρχή της Περιφέρειας.

• Η Κατάρτιση ετήσιας πρότασης Προγράμματος Εκτε-
λεστέων Έργων και τροποποιήσεων αυτών.

• Η προώθηση των εθνικών στρατηγικών στόχων.
• Η προώθηση των περιφερειακών στόχων.
• H Παρακολούθηση Προγράμματος Εκτελεστέων Έρ-

γων της Περιφέρειας.
• Η διατύπωση προς τους κεντρικούς φορείς του δη-

μόσιου τομέα προτάσεων για έργα και μέτρα πολιτικής, 
εθνικής σημασίας που αφορούν την Περιφέρεια, αλλά 
εντάσσονται στο μεσοχρόνιο εθνικό αναπτυξιακό πρό-
γραμμα.

Αρμοδιότητες: Επιχειρησιακός Προγραμματισμός
• H Εισήγηση στο Περιφερειακό Συμβούλιο της εφαρ-

μογής Συστήματος Διοίκησης με Στόχους.
• H συγκέντρωση της στοχοθεσίας των Υπηρεσιών της 

Περιφέρειας και η επιμέλεια για τη διασύνδεσή της με τις 
λειτουργίες της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
την εναρμόνισή της με τους επιχειρησιακούς στόχους.

• Η εφαρμογή των δεικτών αποδοτικότητας των Υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας και η παρακολούθηση της εξέ-
λιξής τους.

• Η άσκηση κάθε άλλης εργασίας που δεν περιλαμβά-
νεται στον παρόντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
και έχει σχέση με τις αρμοδιότητες της μονάδας.

• Η εξειδίκευση των στόχων και των κατευθύνσεων της 
αναπτυξιακής πολιτικής στο επίπεδο της Περιφέρειας.

Αρμοδιότητες: Ενεργοποίησης Περιφερειακού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης και Ένταξης Έργων

• Σύνταξη, Έκδοση, Δημοσιοποίηση Προσκλήσεων /
Δράσεων, Καθορισμός Κριτηρίων Επιλογής των προς 
ένταξη έργων και συγκέντρωση των προτάσεων των 
δυνητικών δικαιούχων για την ένταξη έργων στο Πρό-
γραμμα Περιφερειακής Ανάπτυξης.

• Σύνταξη Ενδιάμεσων Εκθέσεων Προόδου και Ολο-
κλήρωσης του ΠΠΑ καθώς και όσων εκθέσεων πιθανώς 
ζητηθούν από την Δι.Δι.Ε.Π.

• Έλεγχος της πληρότητας και αρτιότητας των προτά-
σεων για την ένταξη έργων στο Πρόγραμμα, που κατατί-
θενται από τους δυνητικούς δικαιούχους, η αξιολόγησή 
τους και η εισήγηση προς τον Γενικό ή Ειδικό Γραμμα-
τέα ή τον Περιφερειάρχη για την ένταξη των έργων στο 
Πρόγραμμα.

• Η αξιολόγηση του ΠΠΑ, καθώς και της πρότασης 
αναθεώρησής τους, όταν διαπιστώνεται σχετική ανάγκη.

• Η σύνταξη εκθέσεων ολοκλήρωσης του ΠΠΑ.
• Μέριμνα για τη Δημοσιοποίηση και Προβολή Δρά-

σεων και Στόχων του Προγράμματος.
δ. Στο Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων και Έργων 

ανήκουν:
Αρμοδιότητες: Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά-

των
• Η σύνταξη προτάσεων προς τα αρμόδια Υπουργεία 

και τους υπόλοιπους αρμόδιους κεντρικούς φορείς του 
δημοσίου τομέα για τη διαμόρφωση της περιφερειακής 
αναπτυξιακής πολιτικής. Για τα προγράμματα που συγ-
χρηματοδοτούνται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένω-
σης, συνεργάζεται σχετικά με αρμόδιες Διαχειριστικές 
Αρχές, με τη σύνταξη και υποβολή των αναγκαίων και 
απαραίτητων στοιχείων, για την ένταξη δράσεων και 
έργων στα εκάστοτε προγράμματα.

• Η άσκηση καθηκόντων εφαρμογής ως Δικαιούχου, 
στο πλαίσιο των αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013, όπως αυτή οριο-
θετείται από το Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς 
(Ε.Σ.Π.Α.), περιλαμβανομένης και της υποστήριξης του 
συνόλου των φορέων της Αυτοδιοίκησης.

• Η κατάρτιση του μεσοχρόνιου και του ετήσιου ανα-
πτυξιακού προγράμματος της Περιφέρειας, συμπεριλαμ-
βανομένου του προγράμματος εκτελεστέων έργων, που 
χρηματοδοτούνται από εθνικούς, κοινοτικούς και ίδιους 
πόρους και εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμ-
μα και στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας 
αντίστοιχα.

• Ο συντονισμός των φορέων εκτέλεσης και της παρα-
κολούθησης της πορείας εφαρμογής του μεσοχρόνιου 
και του ετήσιου αναπτυξιακού προγράμματος της Περι-
φέρειας που χρηματοδοτούνται από εθνικούς κοινοτι-
κούς και ίδιους πόρους.

• Η διατύπωση προς τους κεντρικούς φορείς του δη-
μόσιου τομέα προτάσεων για έργα και μέτρα πολιτικής, 
εθνικής σημασίας, που αφορούν την Περιφέρεια, αλλά 
εντάσσονται στο μεσοχρόνιο εθνικό αναπτυξιακό πρό-
γραμμα.

• H εισήγηση της κατανομής των αντίστοιχων ποσών 
και της έγκρισης της εκταμίευσής τους από τους λογα-
ριασμούς, που τηρεί το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης 
στην Τράπεζα της Ελλάδος.

• O προσδιορισμός των δικαιούχων των πιστώσεων 
των έργων που εγκρίνονται, όπου αυτό απαιτείται.

• Η παρακολούθηση και η αξιολόγηση του σχεδια-
σμού και της υλοποίησης όλων των αναπτυξιακών και 
θεσμικών παρεμβάσεων στη χωρική αρμοδιότητα της 
Περιφέρειας.

• Η παρακολούθηση των προγραμματικών συμβάσεων 
που έχουν συναφθεί μεταξύ της Περιφέρειας και δημο-
σίων ή ιδιωτικών φορέων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3852/2010, όπως αυτός ισχύει σήμερα.

• Η έκδοση αποφάσεων συγκρότησης Κοινών Επιτρο-
πών Παρακολούθησης.

• Η διενέργεια διαγωνισμών προμηθειών και υπηρε-
σιών από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ή Ευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43981Τεύχος B’ 4330/12.08.2022

ρωπαϊκά Προγράμματα ανεξαρτήτου ύψους δαπάνης, 
ή εξ ιδίων πόρων για ποσά που αφορούν σε διαγωνι-
στικές διαδικασίες εντός του προβλεπόμενου από την 
κείμενη νομοθεσία ορίου των συνοπτικών διαγωνισμών 
και αφορούν σε ανάγκες σχεδιασμού και υλοποίησης 
αναπτυξιακών και θεσμικών παρεμβάσεων στη χωρική 
αρμοδιότητα της Περιφέρειας.

• Η Υλοποίηση Συγχρηματοδοτούμενων Ευρωπαϊκών 
έργων και πρωτοβουλιών του στόχου Ευρωπαϊκή Εδα-
φική Συνεργασία καθώς και άλλων κοινοτικών πρωτο-
βουλιών.

Αρμοδιότητες: Ενεργοποίησης Περιφερειακού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης και Ένταξης Έργων

• Συγκέντρωση Προτάσεων Δικαιούχων, Έλεγχος 
Πληρότητας και Αρτιότητας των Προτάσεων ένταξης 
έργων, Αξιολόγηση των Προτάσεων, Έκδοση απόφασης 
Ένταξης.

• Προετοιμασία και Υποβολή Προτάσεων Εγγραφής 
Έργων στο ΠΔΕ.

• Μέριμνα Αξιοποίησης όλων των Διαθέσιμων Εργα-
λείων (όπως e-ΠΔΕ, ΠΣ- EΠA) για την Παρακολούθηση 
της Εξέλιξης του Προγράμματος και των Χρηματοροών 
του, καθώς και την Συγκέντρωση Δεδομένων για την 
Αξιολόγηση του ΠΠΑ καθώς και την όταν κριθεί αναγκαία 
σύνταξη πρότασης Αναθεώρησής του.

• H διενέργεια ανακατανομών πιστώσεων των εγκε-
κριμένων έργων του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων.

• H Τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων έργων του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με φορέα υλο-
ποίησης την Περιφέρεια.

• O ορισμός Υπολόγων Διαχειριστών των έργων του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

• Η διενέργεια διαγωνισμών προμηθειών και υπηρε-
σιών από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανε-
ξαρτήτου ύψους δαπάνης, ή εξ ιδίων πόρων για ποσά 
που αφορούν σε διαγωνιστικές διαδικασίες εντός του 
προβλεπόμενου από την κείμενη νομοθεσία ορίου των 
συνοπτικών διαγωνισμών και αφορούν σε ανάγκες σχε-
διασμού και υλοποίησης αναπτυξιακών και θεσμικών πα-
ρεμβάσεων στη χωρική αρμοδιότητα της Περιφέρειας.

Αρμοδιότητες: Παρακολούθησης Έργων του Περιφε-
ρειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (φυσικό και οικονο-
μικό αντικείμενο)

• Διενέργεια Διοικητικών Επαληθεύσεων και Επιτόπιων 
Επιθεωρήσεων, σύμφωνα με τις θεσμικές / κανονιστικές 
διαδικασίες του Σ.Δ.Ε. Διενέργεια Παρακολούθησης της 
Υλοποίησης του Φυσικού Αντικειμένου μέσω προγραμ-
ματισμένων Επιτόπιων Επιθεωρήσεις σε συγκεκριμένα 
χρονικά διαστήματα. Παρακολούθηση του Οικονομικού 
Αντικειμένου, μέσω Διοικητικής Επαλήθευσης υποβαλ-
λόμενων Οικονομικών Στοιχείων από τους Δικαιούχους. 
Ιδιαίτερη Μέριμνα για την Τήρηση του Όρου «εντός 
18μηνου Ανάληψης της Νομικής Δέσμευσης» από την 
Ένταξη του έργου. Περαιτέρω, η διενέργεια επιτόπιων 
επιθεωρήσεων θα γίνεται με την εφαρμογή συγκεκρι-
μένης μεθόδου δειγματοληψίας και στόχος είναι να 
πραγματοποιηθεί τουλάχιστον μία σε κάθε έργο κατά 
την υλοποίηση. Κατά την ολοκλήρωση των έργων δύ-

ναται η Υπηρεσία Διαχείρισης να αποφασίσει και για την 
αναγκαιότητα διενέργειας επιτόπιας επαλήθευσης.

• Αξιοποίηση Όλων των Διαθέσιμων Εργαλείων (όπως 
e-ΠΔΕ, ΠΣ-ΕΠΑ, κ.α.) για την Παρακολούθηση του Φυσι-
κού και Οικονομικού Αντικειμένου των έργων.

• Παρακολούθηση των Ευρημάτων / Αποτελεσμάτων 
από Επιτόπιες Επιθεωρήσεις / Ελέγχους έργων ΠΠΑ είτε 
από την Υπηρεσία Διαχείρισης ή άλλους εθνικούς φορείς, 
όπως Δι.Δι.Ε.Π., ad hoc ομάδες ελέγχου και ΣΔΟΕ.

• Παρακολούθηση της Τήρησης των Συστάσεων προς 
το Δικαιούχο.

• Διαχείριση, των τυχόν παρατυπιών και υπονοιών 
απάτης, όπως για την ανάκτηση αχρεωστήτως ή παρα-
νόμως καταβληθέντων ποσών (εισήγηση για την έκδοση 
σχετικών αποφάσεων δημοσιονομικών διορθώσεων).

• Τήρηση Αρχείων με Αποδεικτικά Στοιχεία από τις 
Διοικητικές Επαληθεύσεις και τις Επιτόπιες Επιθεωρή-
σεις, εξασφαλίζοντας την πλήρη και επαρκή διαδρομή 
ελέγχων.

• Η παροχή πληροφόρησης και διευκρινίσεων επί του 
συστήματος διαχείρισης.

• Η παρακολούθηση της υλοποίησης των έργων από 
τους δικαιούχους και η σύνταξη των προβλεπόμενων 
στο ν. 4635/2019 (άρθρο 128) και στο ΣΔΕ εκθέσεων.

• Η ενημέρωση και ο συντονισμός των ενεργειών των 
δικαιούχων και των εμπλεκόμενων αρχών στην υλοποί-
ηση του Προγράμματος.

ε. Στο Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης 
ανήκουν:

Αρμοδιότητες: Κινήτρων και Επενδυτικών Προγραμ-
μάτων

• Η σύσταση και συγκρότηση Περιφερειακής γνωμο-
δοτικής Επιτροπής αναπτυξιακών νόμων.

• Η συγκρότηση και λειτουργία Επιτροπής Αξιολόγη-
σης και Ενστάσεων Επενδυτικών Σχεδίων αναπτυξιακών 
νόμων.

• Η άσκηση των αρμοδιοτήτων και υποχρεώσεων 
Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης για πράξεις ιδιωτικών 
επενδύσεων που εντάσσονται σε επιχειρησιακά προ-
γράμματα που συγχρηματοδοτούνται από πόρους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

• Η συγκρότηση Περιφερειακών Οργάνων Ελέγχου 
(Π.Ο.Ε.) επενδυτικών σχεδίων των αναπτυξιακών νόμων, 
όπως ισχύουν.

• Η παραλαβή και ο έλεγχος των εκθέσεων Πληρότη-
τας / Αξιολόγησης / Ελέγχου που υποβάλλονται από μέλη 
ΕΜΠΑ / ΕΜΠΕ / Ορκωτούς λογιστές.

• Η εξέταση αιτημάτων πληρωμής / τροποποίησης / 
ολοκλήρωσης / ανάκλησης / και προετοιμασία σχετικών 
αποφάσεων.

• Η αποζημίωση των μελών ΕΜΠΑ / ΕΜΠΕ / επιτροπών.
• Η παρακολούθηση μακροχρόνιων υποχρεώσεων των 

επενδυτικών προγραμμάτων.
• Η υλοποίηση όλων των αναγκαίων ενεργειών για την 

υποστήριξη της υλοποίησης των Ειδικών Προγραμμά-
των, όπως εκάστοτε ισχύει.

Αρμοδιότητες Ενεργοποίησης Περιφερειακού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης και Ένταξης Έργων:

• Υλοποίηση Ενεργειών Πληροφόρησης των Δυνητι-
κών Δικαιούχων σε σχέση με ευκαιρίες χρηματοδότησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43982 Τεύχος B’ 4330/12.08.2022

κανόνες επιλεξιμότητας, δικαιώματα, υποχρεώσεις τους 
και το Σ.Δ.Ε.

• Γενικότερες Αρμοδιότητες Τεχνικής Βοήθειας.
Οριζόντιες Αρμοδιότητες Υποστήριξης του Περιφε-

ρειακού Προγράμματος Ανάπτυξης:
• Εκπόνηση μελετών - εμπειρογνωμοσυνών - ερευνών, 

με αντικείμενο την ενίσχυση του φορέα για την κατάρτι-
ση, την ενημέρωση, τον σχεδιασμό και την έναρξη της 
υλοποίησης του ΠΠΑ και των προγραμμάτων του.

• Ανάθεση υπηρεσιών συμβούλων, με αντικείμενο την 
ενίσχυση του φορέα για την κατάρτιση, την ενημέρωση, 
τον σχεδιασμό και την έναρξη της υλοποίησης του ΕΠΑ 
και των προγραμμάτων του.

• Λειτουργία φορέων και υποστηρικτικών δομών, σύμ-
φωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία.

• Οργάνωση εκδηλώσεων - συνεδριάσεων - σεμιναρί-
ων - συσκέψεων.

• Εκπαίδευση του προσωπικού και συμμετοχή σε ημε-
ρίδες, συνέδρια.

στ. Στο Τμήμα Διαχείρισης Ευρωπαϊκών Προγραμμά-
των ανήκουν οι κάτωθι γενικές αρμοδιότητες:

1. Η παρακολούθηση των δυνατοτήτων χρηματοδότη-
σης της Περιφέρειας μέσω ευρωπαϊκών προγραμμάτων 
και η σχετική ενημέρωση των υπόλοιπων υπηρεσιών και 
της Περιφερειακής Αρχής.

2. Η αναζήτηση συνεργασιών στο εσωτερικό και εξω-
τερικό για την αξιοποίηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων 
χρηματοδότησης έργων και δράσεων.

3. Η συνεργασία με όλες τις υπόλοιπες υπηρεσίες της 
Περιφέρειας για την υποβολή προτάσεων σε προκηρύ-
ξεις που αφορούν χρηματοδότηση δράσεων στα πλαίσια 
διαπεριφερειακών, διακρατικών και γενικότερα ευρωπα-
ϊκών προγραμμάτων.

4. Η υποβολή προτάσεων για την χρηματοδότηση δρά-
σεων στα πλαίσια διαπεριφερειακών, διακρατικών και 
γενικότερα ευρωπαϊκών προγραμμάτων, σε συνεργασία 
με τις αρμόδιες υπηρεσίες.

5. Η υλοποίηση των παραπάνω προτάσεων που έχουν 
εγκριθεί για χρηματοδότηση, με εξαίρεση τις δράσεις 
που περιλαμβάνουν την υλοποίηση τεχνικών έργων ή 
μελετών που υπάγονται στην αρμοδιότητα των Διευ-
θύνσεων Τεχνικών Έργων.

6. Οι προκηρύξεις και οι διαγωνισμοί στα πλαίσια της 
υλοποίησης των εγκεκριμένων ευρωπαϊκών προγραμ-
μάτων σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες της 
Περιφέρειας, οι οποίες έχουν υποχρέωση να παρέχουν 
όλη την απαραίτητη τεχνογνωσία και τις τεχνικές προ-
διαγραφές της αρμοδιότητάς τους.

7. Η υλοποίηση των δράσεων δημοσιότητας των ευ-
ρωπαϊκών προγραμμάτων όπως ημερίδες, συνέδρια, 
συναντήσεις κ.λπ.

8. Ο ορισμός Ομάδων Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) για την 
υλοποίηση των ευρωπαϊκών προγραμμάτων που υλο-
ποιεί το τμήμα, με τη συμμετοχή εξειδικευμένων στε-
λεχών και άλλων διευθύνσεων, τα οποία διαθέτουν την 
τεχνική επάρκεια και γνώση για την υλοποίησή τους.

Τέλος το ζ. Τμήμα Προγραμματισμού Κεφαλληνίας, το 
η. Τμήμα Προγραμματισμού Ζακύνθου και το θ. Τμήμα 
Προγραμματισμού Λευκάδας έχουν και τα τρία τις κά-
τωθι αρμοδιότητες:

Να συνεργάζονται με όλα τα τμήματα της Διεύθυνσης 
και ιδίως αυτά της έδρας, προκειμένου να παρέχουν τα 
απαιτούμενα στοιχεία και να υλοποιούν τις δράσεις, που 
αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα, στην οποία ανή-
κουν, για την υλοποίηση των στόχων της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 
(Β΄ 4083 - Α.Δ.Α.: 751ΜΟΡ1Φ-ΩΚΡ) απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 8 Αυγούστου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 316022 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή εννιά (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-

ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας, για το Β΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 

2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το υπ’ αρ. 4788/26.10.2018 «Έγκριση της υπ’ αρ. 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίη-
σης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

3. Το άρθρο 20, για αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β΄ 17).

6. Τα υπ’ αρ. 244666/20.6.2022 και 298309/26.7.2022 
(ορθή επανάληψη ως προς τον αριθμό των ατόμων) έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας περί «Βεβαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43983Τεύχος B’ 4330/12.08.2022

ακής εργασίας B΄ εξαμήνου 2022» έπειτα από την υπ’ αρ. 
198790/21.5.2022 εισήγηση - τεκμηριωμένο πρωτογε-
νές αίτημα και τα υπ’ αρ. 212157/30.5.2022 και 284182/
15.7.2022 διευκρινιστικά έγγραφα Διεύθυνσής μας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €), σε 
βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού του δεύτερου εξάμηνου του έτους 2022.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών 
που αφορούν εργασίες ελέγχων, τροποποιήσεων, παρα-
κολούθησης και λοιπές υποστηρικτικές εργασίες που 
αφορούν επενδυτικά σχέδια των προσκλήσεων που υλο-
ποιεί η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ως 
Ενδιάμεσος Φορέας για την Επιχειρηματικότητα στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, καθώς και εργασίες για την υλο-
ποίηση του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης 
σύμφωνα με τα άρθρα 120-141 του ν. 4635/2019, απο-
φασίζουμε:

α) την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή εννιά (9) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
στην έδρα της στη Λάρισα, κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2022, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων 
και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος κατά το δεύτερο 
εξάμηνο το έτος 2022.

γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία /
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €) συνολικά, θα βαρύνει 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Αυγούστου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43984 Τεύχος B’ 4330/12.08.2022

*02043301208220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-12T20:30:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




